



محران

سازمان حفاظت محیط زیست کشور خبر داد

انتشار ۴۷ هزار تن گاز گلخانه‌ای پس از حملات موشکی به انبارهای نفتی

زیست‌بوم- معاونت محیط زیست انسانی سازمان حفاظت محیط زیست در گزارشی، ابعاد زیان‌های محیط‌زیستی حملات موشکی رژیم صهیونیستی به تأسیسات نفتی «ری» و «کن» را تشریح کرد. این حملات منجر به سوختن حدود ۱۹.۵ میلیون لیتر سوخت و انتشار ۴۷ هزار تن گاز گلخانه‌ای و بیش از ۵۷۸ هزار کیلوگرم آلایندۀ هوا در تهران شده که کیفیت هوای پایتخت را بشدت کاهش داده است.

این گزارش، اولین برآورد جامع از پیامدهای محیط‌زیستی ۱۲ روز تجاوز نظامی رژیم صهیونیستی به ایران است که علاوه بر تلفات انسانی و آسیب‌های زیرساختی، خسارات جبران‌ناپذیری به منابع آب، خاک و هوا وارد کرده و تهدیدی جدی برای سلامت عمومی مردم به شمار می‌آید.

سازمان حفاظت محیط زیست با تأکید بر خسارت‌های گسترده زیست‌محیطی، خواستار پیگیری حقوقی و جبران خسارات شده و از سازمان‌های ملی و بین‌المللی درخواست همکاری برای بازسازی مناطق آسیب‌دیده کرده است. ایران با تنوع زیستی بالا و بیش از ۸۶۰۰ گونه گیاهی، ۳۷ هزار گونه جانوری و ۳۲۷ منطقه حفاظت‌شده، جایگاه ویژه‌ای در عرصه جهانی دارد.

بر اساس آمار، در تهران حدود ۱۵۰ هزار تن نخاله و آوار جنگی تولید شده که زیان مستقیم آن حدود ۷۵۰ میلیارد تومان برآورد می‌شود. هزینه‌های پاکسازی پسماندهای صنعتی، الکترونیکی و نظامی نیز به ۳۰۰ میلیارد تومان رسیده است.

در شهرستان کنگان، حمله به پالایشگاه فاز ۱۴ پارس جنوبی باعث سوختن ۵.۵ میلیون مترمکعب گاز و انتشار بیش از ۱۲ هزار تن گاز گلخانه‌ای و ۴۳۷ هزار کیلوگرم آلایندۀ هوا شده که کیفیت هوا را در چند استان به وضعیت هشدار رسانده است.

علاوه بر آلودگی هوا، منابع آب‌های سطحی و زیرزمینی، خاک و زیستگاه‌ها نیز بر اثر نشت پساب‌های صنعتی، فاضلاب و آلودگی‌های مختلف آسیب دیده‌اند و سلامت انسان، جانوران و گیاهان را تهدید می‌کنند.

سازمان حفاظت محیط زیست اعلام کرده که ارزیابی دقیق خسارات در سراسر کشور در حال انجام است و گزارش تفصیلی به مراجع ذی‌صلاح داخلی و بین‌المللی ارائه خواهد شد. این سازمان با استفاده از ظرفیت‌های حقوقی و دیپلماتیک برای احقاق حقوق محیط‌زیستی ملت ایران تأکید کرده است.

در حال حاضر ما در حال حل مسأله پاک‌سازی رودخانه ولگا هستیم و برای این کار بودجه زیادی در قالب پروژه ملی «اکولوژی» اختصاص یافته است. امیدواریم بزودی ولگا پاک شود و دریای خزر نیز به تبع آن تمیزتر شود.

لزوم ساماندهی اجرای مؤثر کنوانسیون تهران

او به رغم آنکه کنوانسیون چهارچوبی حفاظت از محیط‌زیست دریای خزر را که در سال ۲۰۰۳ در تهران امضا شد، و به کنوانسیون تهران معروف است مهم‌ترین ابزار قانونی کشورهای حاشیه خزر می‌داند، می‌گوید: «به نظر من، این کنوانسیون غیرفعال و ناکارآمد است. این سند به ابزارها و مکانیزم‌های اجرایی مشخص نیاز دارد. در کنوانسیون نکات درستی وجود دارد، اما اجرا نشده است؛ بویژه به این دلیل که در زمان تصویب این سند، کنوانسیون وضعیت حقوقی دریای خزر هنوز وجود نداشت. حتی پس از مشخص شدن مرزهای زیر دریا و سطح دریا، تغییر زیادی رخ نداده است. ما هنوز نتوانسته‌ایم اجرای مؤثر مقررات کنوانسیون تهران را سازماندهی کنیم.»

محیط‌زیست مرز نمی‌شناسد

راشد اسماعیل‌اف درباره روش‌های مقابله با کاهش سطح آب دریای خزر گفت: «از نظر حقوقی کشورهای حاشیه خزر پایه لازم برای همکاری را دارند. مکانیزم‌های قانونی برای مراقبت مشترک از طبیعت خزر وجود دارد- این کنوانسیون تهران است- در این زمینه دیپلماسی سبز نیز به ما کمک می‌کند. باید درک کنیم که محیط‌زیست هیچ مرزی ندارد؛ نه اداری، نه جغرافیایی و نه ملی. بخش غیردولتی نیز باید ابتکار عمل را برای حفظ این مرزهای جهانی - دریا مشترک ما - به دست گیرد.» کاهش سطح آب دریای خزر مشکلی مشترک برای کشورهای حاشیه‌ای است که هم‌اکنون تأثیرات منفی بر هر پنج کشور و همچنین شرکای آنها که بارها را از مسیرهای ترانس خزر حمل می‌کنند، دارد. حل این مشکل یکی از پایه‌های حفظ همکاری پایدار و شراکت محکم بین کشورهای حاشیه خزر است در غیراین صورت، نجات خزر ممکن نخواهد بود.



کاهش سطح

آب دریای خزر مشکلی مشترک برای کشورهای حاشیه‌ای است که هم‌اکنون تأثیرات منفی بر هر پنج کشور و همچنین شرکای آنها که بارها را از مسیرهای ترانس خزر حمل می‌کنند، دارد. حل این مشکل

یکی از پایه‌های حفظ همکاری پایدار و شراکت محکم بین کشورهای حاشیه خزر است در غیر این صورت، نجات خزر ممکن نخواهد بود



رئیس انجمن محیط‌زیست روسیه، خواستار اقدام فوری برای مقابله با کاهش سطح آب خزر شد

زنگ هشدار زیست محیطی

ترجمه

زیست‌بوم- راشد اسماعیل‌اف، رئیس انجمن محیط‌زیست روسیه، با اشاره به کاهش نگران‌کننده سطح آب دریای خزر، از کشورهای حاشیه‌ای خواست برای مقابله با این بحران زیست‌محیطی و اقتصادی، همکاری فوری و مؤثری را آغاز کنند. او در گفت‌وگو با نشریه قفقاز با اشاره به «کنوانسیون تهران» تأکید کرد، زیرساخت حقوقی لازم برای این همکاری وجود دارد و هشدار داد که ادامه وضعیت موجود می‌تواند تنوع زیستی، اقتصاد منطقه و پروژه‌های ترانزیتی را به‌طور جدی تهدید کند.

ریسک‌های کاهش سطح آب دریای خزر

راشد اسماعیل‌اف پیش از هر چیز تأکید کرد که خطرات ناشی از کاهش سطح آب دریای خزر، هم برای محیط‌زیست و هم برای اقتصاد منطقه، کاملاً مشهود است. او گفت: «در نتیجه این پدیده، در وهله اول، بقای تنوع زیستی دریای خزر با تهدید جدی مواجه می‌شود. همچنین ریسک‌های قابل توجهی برای فعالیت‌های اقتصادی مانند ماهیگیری، کشتیرانی و زیرساخت‌های بندری ایجاد می‌شود. کاهش سطح آب خزر می‌تواند تأثیر منفی بر اجرای پروژه‌هایی مانند کریدور حمل‌ونقل جنوبی بگذارد.»

بر اساس آمار اعلام شده، در حال حاضر، میزان کاهش سطح آب خزر - حدود ۲ متر در ۲۰ سال - مشکلائی را برای حمل‌ونقل باری ترانس خزی ایجاد کرده است. به عنوان مثال، در بندر آکتائو قزاقستان دیگر امکان بارگیری کامل تانکرها و کشتی‌های بندری وجود ندارد، کاهش سطح آب خزر می‌تواند تأثیر منفی بر اجرای پروژه‌هایی مانند کریدور حمل‌ونقل جنوبی بگذارد.»

بر اساس آمار اعلام شده، در حال حاضر، میزان کاهش سطح آب خزر - حدود ۲ متر در ۲۰ سال - مشکلائی را برای حمل‌ونقل باری ترانس خزی ایجاد کرده است. به عنوان مثال، در بندر آکتائو قزاقستان دیگر امکان بارگیری کامل تانکرها و کشتی‌های بندری وجود ندارد، کاهش سطح آب خزر می‌تواند تأثیر منفی بر اجرای پروژه‌هایی مانند کریدور حمل‌ونقل جنوبی بگذارد.»

بر اساس آمار اعلام شده، در حال حاضر، میزان کاهش سطح آب خزر - حدود ۲ متر در ۲۰ سال - مشکلائی را برای حمل‌ونقل باری ترانس خزی ایجاد کرده است. به عنوان مثال، در بندر آکتائو قزاقستان دیگر امکان بارگیری کامل تانکرها و کشتی‌های بندری وجود ندارد، کاهش سطح آب خزر می‌تواند تأثیر منفی بر اجرای پروژه‌هایی مانند کریدور حمل‌ونقل جنوبی بگذارد.»

بر اساس آمار اعلام شده، در حال حاضر، میزان کاهش سطح آب خزر - حدود ۲ متر در ۲۰ سال - مشکلائی را برای حمل‌ونقل باری ترانس خزی ایجاد کرده است. به عنوان مثال، در بندر آکتائو قزاقستان دیگر امکان بارگیری کامل تانکرها و کشتی‌های بندری وجود ندارد، کاهش سطح آب خزر می‌تواند تأثیر منفی بر اجرای پروژه‌هایی مانند کریدور حمل‌ونقل جنوبی بگذارد.»

بر اساس آمار اعلام شده، در حال حاضر، میزان کاهش سطح آب خزر - حدود ۲ متر در ۲۰ سال - مشکلائی را برای حمل‌ونقل باری ترانس خزی ایجاد کرده است. به عنوان مثال، در بندر آکتائو قزاقستان دیگر امکان بارگیری کامل تانکرها و کشتی‌های بندری وجود ندارد، کاهش سطح آب خزر می‌تواند تأثیر منفی بر اجرای پروژه‌هایی مانند کریدور حمل‌ونقل جنوبی بگذارد.»

بر اساس آمار اعلام شده، در حال حاضر، میزان کاهش سطح آب خزر - حدود ۲ متر در ۲۰ سال - مشکلائی را برای حمل‌ونقل باری ترانس خزی ایجاد کرده است. به عنوان مثال، در بندر آکتائو قزاقستان دیگر امکان بارگیری کامل تانکرها و کشتی‌های بندری وجود ندارد، کاهش سطح آب خزر می‌تواند تأثیر منفی بر اجرای پروژه‌هایی مانند کریدور حمل‌ونقل جنوبی بگذارد.»

یک کارشناس اقتصادی مطرح کرد:

عدم مراجعه مؤدیان به دفاتر مالیاتی با حسابرسی سیستمی



وی خاطرنشان کرد: حسابرسی سیستمی با تکیه بر داده‌های واقعی، زمینه شفافیت و پیش‌بینی‌پذیری را فراهم می‌کند و با حذف سلیقه‌گرایی در فرآیند اخذ مالیات، به سرمایه‌گذار این اطمینان را می‌دهد که در یک مسیر متصفانه و قابل اعتماد وارد تولید شده است.

می‌خواهیم به شعار سال پاسخ دهیم، باید ابزارهای تحقق آن را جدی بگیریم. هوشمندسازی مالیات، یکی از همین ابزارهاست. اگر این مسیر را کامل و درست برویم، هم اعتماد مردم تقویت می‌شود، هم بخش خصوصی فعال‌تر می‌شود، و هم اقتصاد کشور روی ریل توسعه قرار می‌گیرد.

توسعه گردشگری و صنایع مرتبط دارند. ما شهرهایی توریستی داریم که بستر مناسبی برای سرمایه‌گذاری هستند. اما فقط ظرفیت کافی نیست. باید مسیر برای سرمایه‌گذار روشن و بدون مانع باشد. احترام به تولیدکننده، تکريم سرمایه‌گذار، یعنی ایجاد سازوکارهای ساده و قابل اتکا. یعنی حذف کاغذبازی. یعنی شفافیت در مالیات. بخشی گفت: ما باید به سرمایه‌گذار نشان دهیم که حامی‌اش هستیم.

یکی از ابزارهای این حمایت، همین هوشمندسازی مالیاتی است که معطلی‌ها را کاهش می‌دهد، نیروی انسانی را از رسیدگی‌های دس‌تی آزاد می‌کند و دقت را بالا می‌برد. این کارشناس اقتصادی تأکید کرد: تولید، بدون سرمایه‌گذاری رشد نمی‌کند و سرمایه‌گذاری هم بدون امنیت، شفافیت و پیش‌بینی‌پذیری شکل نمی‌گیرد. ما اگر

سرمایه‌اش را به حوزه‌های غیرمولد یا حتی خارج از کشور می‌برد. اینجاست که نقش دولت، مجلس و کل حاکمیت در تسهیل شرایط روشن می‌شود. وی یکی از ابزارهای کلیدی در این مسیر را اصلاح نظام مالیاتی دانست و گفت: نظام مالیاتی سنتی، مبتنی بر ممیزمحوری، تشخیص‌های سلیقه‌ای و فرآیندهای پیچیده، نه تنها مانع تولید است بلکه سرمایه‌گذار را از ورود به میدان دلسرد می‌کند. وقتی فعال اقتصادی نداند قرار است چه مالیاتی بدهد، یا احساس کند ممکن است هر لحظه براساس سلیقه مأمور، گرفتار شود، هیچ برنامه‌ای نمی‌تواند بنویسد. برای همین است که می‌گویم نظام مالیاتی باید هوشمند، داده‌محور، شفاف و قانونمند شود. این کارشناس اقتصادی ادامه داد: ما امروز شاهد یک تحول مهم هستیم. با استقرار نظام

یک کارشناس اقتصادی گفت: حسابرسی سیستمی با تکیه بر داده‌های واقعی، زمینه شفافیت و پیش‌بینی‌پذیری را فراهم می‌کند و با حذف سلیقه‌گرایی در فرآیند اخذ مالیات، به سرمایه‌گذار این اطمینان را می‌دهد که در یک مسیر متصفانه و قابل اعتماد وارد تولید شده است. امیررضا بخشی، با نگاهی واقع‌گرایانه به این موضوع می‌پردازد و معتقد است که مسیر حمایت از تولید از اصلاح ساختارهای اقتصادی، از جمله نظام مالیاتی، می‌گذرد. بخشی با تأکید بر اینکه تولید بدون سرمایه‌گذاری ممکن نیست، افزود: ما هر چقدر هم که از تولید حمایت کنیم، اگر زمینه برای سرمایه‌گذاری فراهم نباشد، اتفاقی نمی‌افتد. سرمایه‌گذار دنبال امنیت، شفافیت، پیش‌بینی‌پذیری و احترام است. اگر این عوامل وجود نداشته باشد،

سازمان امور مالیاتی کشور اعلام کرد:

فاز اول حسابرسی به تراکنش‌های بانکی دارای مبالغ بالا از طریق سامانه رستا

سامانه انجام می‌شود.

بر این اساس، سازمان امور مالیاتی کشور پس از دریافت و پالایش اولیه تراکنش‌های بانکی مودیان، اطلاعات آنها در سامانه مذکور درج و از طریق پیامک به مودیان محترم مالیاتی اعلام می‌گردد و مودیان مالیاتی می‌توانند با مراجعه به سامانه فوق نسبت به ارائه اطلاعات اقدام نمایند.

سازمان امور مالیاتی کشور پس از دریافت اطلاعات، بررسی‌های اولیه و انطباق اطلاعات دریافتی با تراکنش‌های بانکی به‌صورت سیستمی انجام و متعاقباً صرفاً موارد پر ریسک را مورد حسابرسی مالیاتی قرار می‌دهد.



مالیات ابرازی صاحبان مشاغل ۱۹ برابر شد



میلیارد تومان افزایش باید. بر این اساس، شفافیت مالیاتی باعث افزایش ۱۹ برابری مشارکت مودیان مالیاتی ظرف مدت محدود سه سال شده است. این رشد درآمدهای مالیاتی ناشی از ابراز مؤدیان یک رکورد قابل توجه محسوب می‌شود. هم اکنون جدای از رقم پذیرش تبصره ۱۰۰ که تا سقف ۲۱ میلیارد تومان فروش قابل استفاده است، مودیان می‌توانند اظهارنامه پیشنهادی با پیش فرض سازمان مالیاتی کشور را تأیید یا اصلاح نمایند.

سخنگوی سازمان مالیاتی کشور گفت: مالیات ابرازی مشاغل در سال ۱۴۰۰ حدود ۳ هزار میلیارد تومان بوده است اما این مالیات ابرازی در سال ۱۴۰۳ به ۵۷ هزار میلیارد تومان رسیده است. موحدی یک نظر با اشاره به رشد قابل توجه مالیات ابرازی مشاغل با اتکا به شفاف‌سازی مالیاتی، گفت: سیستم جدید مالیاتی باعث شده است که پرداخت داوطلبانه مالیات یا همان مالیات ابرازی از ۳ همت (در سال ۱۴۰۰ مربوط به عملکرد سال ۱۳۹۹) به ۵۷ هزار